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Spendenibersicht

Uber 1.000.000 € wurden in all den Jahren in kleinen und groBen Summen
gespendet. Hier eine Auflistung der groReren Spenden noch in DM

Welthungerhilfe 200.000 DM
Landesgartenschau 2001 Oelde 175.000 DM
Letter Deele 440.000 DM
Multiple Sklerose-Stiftung 50.000 DM
DKMS 55.000 DM
ZNS-Stiftung (Hannelore Kohl) 50.000 DM
Herzenswinsche e.V. 50.000 DM
Behindertenwohnheim Beckum 57.000 DM
Behindertenwohnheim Herzebrock-Clarholz 50.000 DM
Hammer Forum 50.000 DM
Deutsche Schlaganfall Stiftung 50.000 DM
Gartengrundstiick Letter Deele 86.000 DM
Deutscher Landfrauenverband 10.000 DM
Osteuropahilfe 20.000 DM
Oderhochwasser 10.000 DM
Der kleine Prinz Warendorf 10.000 DM
Spielgerat Letter Deele 10.000 DM
Werkstatt fir Behinderte Giitersloh 5.000 DM
Werkstatt fur Behinderte Freckenhorst 5.000 DM
Schule, Kindergarten und Messdiener,

Mission und viele kleine Spenden 50.000 DM
Das sind umgerechnet rund 770.000 €
Und nun die Spenden ab 2002 in Euro

Altenwohnheim in Herzebrock-Clarholz 25.000 €
Elbehochwasser 5.000 €
Hammer Forum 10.000 €
Brasilien / Kindergartnerin 1.500 €
Altenstube St. Vitus Lette 500 €
VfB Germania Lette, Jugendarbeit 10.000 €
Kindergarten St. Vitus Lette 7.500 €
SMA-Forschung der DGM e.V. 2.000 €
Marienhospital Oelde 10.000 €
Kardinal von Galen-Altenheim Oelde 10.000 €
St. Elisabeth Altenheim Beelen 10.000 €
Flutopferhilfe Ostasien 10.000 €
Gemeinsam in Oelde — Gemeinsam fiir Oelde - Gleichschritt 10.000 €
Notfallseelsorge 1.000 €
Indienhilfe Gber St. Vitus Lette 5.000 €
Norbertschule Lette — Spielgerat 3.000 €
Norbertschule Lette —-Beamer und PC 2.000 €
ACHSE 06. 12.05 durch Eva Koéhler 50.000 €
Eigene Verbandsarbeit 10.000 €
Spielmannszug ,Freiweg Lette” Jugendarbeit 500 €
Spende fiir die Norbertschule Lette 20.000 €
Hospizbewegung Kreis Warendorf 10.000 €
Frauenhaus Warendorf 2.000 €
ACHSE 08.05.2007 und 29.11.08 im Schlof? Bellevue 15.000 €
Herzenswilinsche e.V. 10.000 €
Abt Stephan und Rainer Averbeck 2.500 €

Pfarrer John Lubega, Uganda 10.000 €
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Kinderhospiz Telgte
Oelder Tisch
Eigene Verbandsarbeit

Spenden 2009

Lichtblicke e.V.

Nobertschule Lette

Gestaltung Vorplatz Vitus-Kirche

Jugendarbeit MeRdiener St. Vitus

Mutterzentrum Beckum zweckgebunden fir OGS Lette

Spenden 2010

Pfarrer John Lubega, Uganda
Frauenhaus Warendorf
Seniorentag Stadt Oelde
Oelder weiterfiihrenden Schulen
Kindergarten in Lette

Eigene Verbandsarbeit

Spenden 2011

Herzenswiinsche e.V. in Munster

Stiftung ,Eine Chance fur Kinder*

Schirmherrin Bettina Wulff

Eigene Verbandsarbeit

Eintrittsgeld der Veranstaltung am 06.12.11 wird fir die
Norbertschule Lette zur Verfigung gestellt
Volkstanzgruppe der Landfrauen in den letzten 10 Jahren

Spenden 2012

Eigene Verbandsarbeit
Marienhospital Oelde

DKMS

Volkstanzgruppe der Landfrauen

Spenden 2013

Spielgerat am Heimathaus ,Letter Deele®,

Eigene Verbandsarbeit, April u. Dez. je 5.000 €
Hochwasserhilfe Deutscher Bauernverband
Forderverein Kinderkurzzeitwohnen Lummerland e.V.
Volkstanzgruppe der Landfrauen

Kunstrasenplatz Lette, zugesagte Spende ausgezahit

Stand Dezember 2013 Spendensumme: 1.288.400 €
Spenden 2014

31.03.2014 Tanzgruppe Landfrauenverband Lette
April 2014 Kindergarten St. Vitus Lette

Mai 2014 Altenstube St. Vitus — Lette
28.05.2014 Pfarrer John Lubega, Uganda

2014 fur eigene LandFrauenVerbandsarbeit
06.12.2014 Messdienergruppe St. Vitus Lette
06.12.2014 Hilfswerk Schwester Petra

Stand Dezember 2014: Spendensumme: 1.311.850 €

10.000 €
2.000 €
20.000 €

20.000 €
5.000 €
3.000 €
2.000 €
2.000 €

3.000 €
2.000 €
1.500 €
20.000 €
2.000 €
10.000 €

10.000 €
40.000 €

10.000 €
2.000 €

5.000 €

10.000 €
10.000 €
10.000 €

500 €

8.400 €
10.000 €
5.000 €
2.000 €
500 €
40.000 €

500 €
1.000 €
250 €
2.000 €
13.700 €
1.000 €
5.000 €
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Spenden 2015

Foérderverein ,Letter Deele”

Uganda-Hilfe Schule/Kindergarten in Mbiriizi
Gesamtschule Oelde

Flichtlingshilfe St. Vitus Lette

Seniorengruppe und Kindergarten St. Vitus Lette
Zuschuss zur eigenen Verbandsarbeit

Stand Dezember 2015: Spendensumme

Spenden 2016

Forderverein ,Letter Deele*

Eigene Verbandsarbeit 28.6.16

Heimatverein Lette — Weihnachtsbeleuchtung
German Doctors

Oelder Tisch

Stand Dezember 2016 Spendensumme

Spenden 2017

Heimathaus Letter Deele

Norbert Schule Lette

St. Vitus Kirche Lette - Zuschuss zur Heizung
Kreiscaritasverband - Urlaub ohne Koffer in Lette
Forderverein Rasenplatz Lette

SKF Kreis Warendorf - Familienpaten in Oelde
Kinder von Hoachanas - Andrea Ormeloh, Oelde
Eigene Landfrauenarbeit

Altenstube St. Vitus Lette

Stand Dezember 2017 Spendensumme
Spenden 2018

Eigene Landfrauenarbeit Feb./Dez 2018
Aufenanlage Kindergarten St. Vitus Lette
Pater Davis/ Hochwasser in Kerala/Indien
Demenz-Kampagne Oelde/Pastor Bovekamp
Uganda Hilfe Rheine fur Schulneubau
Heimathaus Letter Deele

Stand Dezember 2018 Spendensumme

500 €
4.000 €
2.000 €
1.000 €

510 €
5.000 €

1.324.860 €

500 €
10.000 €
500 €
5.000 €
2.000 €

1.343.860 €

500 €
350 €
2.000 €
500 €
5.000 €
2.000 €
3.000 €
5.000 €
250 €

1.361.860 €

10.000 €
7.600 €
1.000 €
1.000 €

500 €
500 €

1.382.460 €
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Spenden 2019

Stiftung Deutsche Schlaganfall-Hilfe
von-Kettler-Schule, Standort Lette
eigene Landfrauenarbeit
Forderverein Letter Deele
Seniorenstube St. Vitus Lette

Stand Dezember Spendensumme 2019

Spenden 2020

Eigene Landfrauenarbeit 14.01.2020
Forderverein Letter Deele
Tschernobyl - Initiative Oelde

Aktion Lichtblicke e.V.

Uganda-Hilfe , Rheine

MeRdiener St. Vitus Lette

Stand Dezember Spendensumme 2020
Spenden 2021

Stiftung BHD-Maschinenring Land,

,Fluthilfe Maschinenring®

Forderverein Letter Deele

Weihnachtsgabe zugunsten von Pelikanhaus am
Clemenshospital Mlnster Kosten rd.

Stand Dezember Spendensumme 2021

Spenden 2022

Forderverein Heimathaus ,Letter Deele*
Sozialdienst Kath. Frauen Oelde fiir Fliichtlinge
aus der Ukraine, die in Oelde ankommen

VFB Germania Lette fiir den Tennisplatz
Caritasverband fir die Diozese Miinster eV
und TopAgrar ,Gemeinsam fur die Ukraine*

Stand 24. September Spendensumme 2022

5.000 €
5.000 €
5.600 €
500 €
500 €

1.399.060 €

5.000 €
500 €
2.000 €
1.000 €
500 €
500 €

1.408.560 €

10.000 €
500 €

1.000 €

1.420.060 €

3.000 €

2.000 €
5.000 €

5.000 €

1.435.060 €





