1

Spendenübersicht

Über 1.000.000 € wurden in all den Jahren in kleinen und großen Summen gespendet. Hier eine Auflistung der größeren Spenden noch in DM

Welthungerhilfe	200.000 DM
Landesgartenschau 2001 Oelde	175.000 DM
Letter Deele	440.000 DM
Multiple Sklerose-Stiftung	50.000 DM
DKMS	55.000 DM
ZNS-Stiftung (Hannelore Kohl)	50.000 DM
Herzenswünsche e.V.	50.000 DM
Behindertenwohnheim Beckum	57.000 DM
Behindertenwohnheim Herzebrock-Clarholz	50.000 DM
Hammer Forum	50.000 DM
Deutsche Schlaganfall Stiftung	50.000 DM
Gartengrundstück Letter Deele	86.000 DM
Deutscher Landfrauenverband	10.000 DM
Osteuropahilfe	20.000 DM
Oderhochwasser	10.000 DM
Der kleine Prinz Warendorf	10.000 DM
Spielgerät Letter Deele	10.000 DM
Werkstatt für Behinderte Gütersloh	5.000 DM
Werkstatt für Behinderte Freckenhorst	5.000 DM
Schule, Kindergarten und Messdiener,	
Mission und viele kleine Spenden	50.000 DM

Das sind umgerechnet rund 770.000 €

Und nun die Spenden ab 2002 in Euro

Altenwohnheim in Herzebrock-Clarholz	25.000 €
Elbehochwasser	5.000 €
Hammer Forum	10.000€
Brasilien / Kindergärtnerin	1.500 €
Altenstube St. Vitus Lette	500 €
VfB Germania Lette, Jugendarbeit	10.000 €
Kindergarten St. Vitus Lette	7.500 €
SMA-Forschung der DGM e.V.	2.000 €
Marienhospital Oelde	10.000€
Kardinal von Galen-Altenheim Oelde	10.000 €
St. Elisabeth Altenheim Beelen	10.000 €
Flutopferhilfe Ostasien	10.000€
Gemeinsam in Oelde – Gemeinsam für Oelde - Gleichschritt	10.000€
Notfallseelsorge	1.000 €
Indienhilfe über St. Vitus Lette	5.000 €
Norbertschule Lette – Spielgerät	3.000 €
Norbertschule Lette –Beamer und PC	2.000 €

ACHSE 06. 12.05 durch Eva Köhler	50.000€
Eigene Verbandsarbeit	10.000€
Spielmannszug "Freiweg Lette" Jugendarbeit	500 €
Spende für die Norbertschule Lette	20.000€
Hospizbewegung Kreis Warendorf	10.000€
Frauenhaus Warendorf	2.000 €
ACHSE 08.05.2007 und 29.11.08 im Schloß Bellevue	15.000 €
Herzenswünsche e.V.	10.000€
Abt Stephan und Rainer Averbeck	2.500 €
Pfarrer John Lubega, Uganda	10.000€

Kinderhospiz Telgte Oelder Tisch Eigene Verbandsarbeit	10.000 € 2.000 € 20.000 €
Spenden 2009	
Lichtblicke e.V. Nobertschule Lette Gestaltung Vorplatz Vitus-Kirche Jugendarbeit Meßdiener St. Vitus Mütterzentrum Beckum zweckgebunden für OGS Lette	20.000 € 5.000 € 3.000 € 2.000 €
Spenden 2010	
Pfarrer John Lubega, Uganda Frauenhaus Warendorf Seniorentag Stadt Oelde Oelder weiterführenden Schulen Kindergarten in Lette Eigene Verbandsarbeit	3.000 € 2.000 € 1.500 € 20.000 € 2.000 €
Spenden 2011	
Herzenswünsche e.V. in Münster Stiftung "Eine Chance für Kinder" Schirmherrin Bettina Wulff	10.000 € 40.000 €
Eigene Verbandsarbeit Eintrittsgeld der Veranstaltung am 06.12.11 wird für die Norbertschule Lette zur Verfügung gestellt	10.000 € 2.000 €
Volkstanzgruppe der Landfrauen in den letzten 10 Jahren	5.000€
Spenden 2012	
Eigene Verbandsarbeit Marienhospital Oelde DKMS Volkstanzgruppe der Landfrauen	10.000 € 10.000 € 10.000 € 500 €
Spenden 2013	
Spielgerät am Heimathaus "Letter Deele", Eigene Verbandsarbeit, April u. Dez. je 5.000 € Hochwasserhilfe Deutscher Bauernverband Förderverein Kinderkurzzeitwohnen Lummerland e.V. Volkstanzgruppe der Landfrauen Kunstrasenplatz Lette, zugesagte Spende ausgezahlt	8.400 € 10.000 € 5.000 € 2.000 € 500 € 40.000 €
Stand Dezember 2013 Spendensumme: 1.288.400 €	
Spenden 2014	
31.03.2014 Tanzgruppe Landfrauenverband Lette April 2014 Kindergarten St. Vitus Lette Mai 2014 Altenstube St. Vitus – Lette 28.05.2014 Pfarrer John Lubega, Uganda 2014 für eigene LandFrauenVerbandsarbeit 06.12.2014 Messdienergruppe St. Vitus Lette 06.12.2014 Hilfswerk Schwester Petra	500 € 1.000 € 250 € 2.000 € 13.700 € 1.000 € 5.000 €

Stand Dezember 2014: Spendensumme: 1.311.850 €

Spenden 2015

Förderverein "Letter Deele" Uganda-Hilfe Schule/Kindergarten in Mbiriizi Gesamtschule Oelde Flüchtlingshilfe St. Vitus Lette Seniorengruppe und Kindergarten St. Vitus Lette Zuschuss zur eigenen Verbandsarbeit	500 € 4.000 € 2.000 € 1.000 € 510 € 5.000 €
Stand Dezember 2015: Spendensumme	1.324.860 €
Spenden 2016	
Förderverein "Letter Deele" Eigene Verbandsarbeit 28.6.16 Heimatverein Lette – Weihnachtsbeleuchtung German Doctors Oelder Tisch	500 € 10.000 € 500 € 5.000 € 2.000 €
Stand Dezember 2016 Spendensumme	1.343.860 €
Spenden 2017	
Heimathaus Letter Deele Norbert Schule Lette St. Vitus Kirche Lette - Zuschuss zur Heizung Kreiscaritasverband - Urlaub ohne Koffer in Lette Förderverein Rasenplatz Lette SKF Kreis Warendorf - Familienpaten in Oelde Kinder von Hoachanas - Andrea Ormeloh, Oelde Eigene Landfrauenarbeit Altenstube St. Vitus Lette	500 € 350 € 2.000 € 500 € 5.000 € 2.000 € 3.000 € 5.000 €
Stand Dezember 2017 Spendensumme	1.361.860 €
Spenden 2018	
Eigene Landfrauenarbeit Feb./Dez 2018 Außenanlage Kindergarten St. Vitus Lette Pater Davis/ Hochwasser in Kerala/Indien Demenz-Kampagne Oelde/Pastor Bovekamp Uganda Hilfe Rheine für Schulneubau Heimathaus Letter Deele	10.000 € 7.600 € 1.000 € 1.000 € 500 € 500 €

1.382.460 €

Stand Dezember 2018 Spendensumme

Spenden 2019

Stiftung Deutsche Schlaganfall-Hilfe von-Kettler-Schule, Standort Lette eigene Landfrauenarbeit Förderverein Letter Deele Seniorenstube St. Vitus Lette	5.000 € 5.000 € 5.600 € 500 € 500 €
Stand Dezember Spendensumme 2019	1.399.060 €
Spenden 2020	
Eigene Landfrauenarbeit 14.01.2020 Förderverein Letter Deele Tschernobyl - Initiative Oelde Aktion Lichtblicke e.V. Uganda-Hilfe , Rheine Meßdiener St. Vitus Lette	5.000 € 500 € 2.000 € 1.000 € 500 €
Stand Dezember Spendensumme 2020	1.408.560 €
Spenden 2021	
Stiftung BHD-Maschinenring Land, "Fluthilfe Maschinenring" Förderverein Letter Deele Weihnachtsgabe zugunsten von Pelikanhaus am Clemenshospital Münster Kosten rd.	10.000 € 500 € 1.000 €
Stand Dezember Spendensumme 2021	1.420.060 €
Spenden 2022	
Förderverein Heimathaus "Letter Deele" Sozialdienst Kath. Frauen Oelde für Flüchtlinge	3.000 €
aus der Ukraine, die in Oelde ankommen VFB Germania Lette für den Tennisplatz Caritasverband für die Diözese Münster eV	2.000 € 5.000 €
und TopAgrar "Gemeinsam für die Ukraine"	5.000€
Stand 24. September Spendensumme 2022	1.435.060 €